H' 8
Mlnbtérlo d8 EduaÇáaFNSTllVTOFEDERAL

P ORTARIA N 9] D E. l l DB JANEI RO DF 201.8

A. Diretora Substituta de Desenvolvimento .de
Pessoa da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que Ihe con6crc a Portaria N' 13 de 08/01/2018,
considerando o disposto nos parágrafos 2' e 5' dp
artigo [O e no artigo ]0-A da Lei n' 11.091 de
12.01.2005, a Portaria 623 de 26/09/2011 do
Magníílcc} Reitora' e . conforme processo d
2341 1 .0002 16/2018-76,

RESOLVE

Conceder prt)pressão horizontal à servidora, ocupante de cargo dc Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. conforme abaixo

Servidor SIAPE l Nota l Nfve]
Padóo de

Vencimento
de l para

Data da
Progressão

GABRIELA ClllCUTA RIBEIRO 1020483 1 97,40 l D lo] l l02 03/1 1/2017

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à pwgressão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 03/11/2019.

.l.Ld«, 3(n,i.m'
Cleide lanke Cardoso

Dirctora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Victor Ferrelta do Amara1, 306 rTarumã, Curitiba - PR l CEP 82S30-2:io Brasll